
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
Codice CUP: C49J22000620006  

 
 
 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE – BANDI DI GARA E CONTRATTI 
 

Agli atti del Progetto 
Oggetto: R.U.P. Responsabile Unico del Procedimento Progetto PON/FESR  

   “13.1.3A-FESRPON-CL-2022-150”. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto   l’avviso prot. 50636 DEL 27/12/2021 del MIUR – Dipartimento per la 
Programmazione – Direzione Generale per interventi in materia di edilizia 
scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e l’innovazione digitale 
– Programma Operativo Nazionale “Avviso pubblico per la realizzazione di 
ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione 
ecologica “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” “Laboratori 
green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo” 2014-2020.  

Vista   la nota prot. AOOGABMI - 0035942 del 24/05/2022 con la quale la Direzione 
Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi 
strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale – Uff.IV del MIUR ha 
comunicato che è stato autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione 
Scolastica, per un importo complessivo di € 25.000,00. 

Vista  la modifica al programma annuale ai sensi dell’art. 10 de D.I. 129/2018 con la quale 
è stato assunto nel Programma Annuale il progetto A03/16 13.1.3A-FESRPON-CL-
2022-150 Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo 

Visto il Decreto Legislativo n° 165 del 30 marzo 2001 “Norme generali sull'ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” 

Visto   il D.P.R. n° 275/99, Regolamento dell’autonomia; 
Visto   le “Disposizioni ed istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 

Strutturali Europei" 2014/2020; 
 

Visto il CCNL vigente; 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “MARCO ARRIO CLYMENO” 
VIA PROVINCIALE N. 37 87020 TORTORA  - 0985764043 

CSIC8AT008@ISTRUZIONE.IT CSIC8AT008@PEC.ISTRUZIONE.IT 

I.C."M.A.CLYMENO" TORTORA
C.F. 96031290784 C.M. CSIC8AT008
AF98D0F - Protocollo Generale

Prot. 0007293/U del 01/10/2022 08:49

VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili



 

 

 

 

 

 

 

Ritenuto  necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia 
della corretta procedura dell’opera pubblica in questione, alla nomina del 
Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.); 

Considerato  che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della 
Stazione appaltante; 

DETERMINA 
 

di conferire a se stesso, ANGELO FALZARANO , Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo 
Marco Arrio Clymeno, l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) per la 
realizzazione del seguente progetto: 
 

Progetto PON/FESR “13.1.3A-FESRPON-CL-2022-150”  

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto Comprensivo di Tortora 
(sez. Amministrazione Trasparente – Bandi di gara e contratti) e conservato, debitamente firmato 
digitalmente, agli atti della scuola. 
               
 
              F.to Digitalmente da 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

        Angelo FALZARANO 

 
 
 


